
от 24.12.2025 № 66
пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского
городского округа от 17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
(в редакции Решений Думы Артинского муниципального округа
от 30.01.2025 г. № 1, от 27.02.2025 г. № 15, от 27.03.2025 г. № 18,
от 29.05.2025 г. № 32, от 31.07.2025г. № 41, от 25.09.2025 г. № 46
от 23.10.2025 г. № 52, от 27.11.2025 г. № 57, от 08.12.2025г. № 62,

от 18.12.2025 № 64)

Рассмотрев представленный Главой Артинского муниципального округа
проект Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского
округа от 17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции Решений Думы
Артинского муниципального округа от 30.01.2025 г. № 1, от 27.02.2025 г. № 15, от
27.03.2025 г. № 18, от 29.05.2025 г. № 32, от 31.07.2025г. №41, от 25.09.2025 г. № 46 от
23.10.2025 г. № 52, от 27.11.2025 г. № 57, 08.12.2025 г. № 62, от 18.12.2025 г. № 64),
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Артинского муниципального
округа, Положением «О бюджетном процессе в Артинском городском округе»,
утверждённым Решением Думы Артинского городского округа от 27.09.2018 г. № 50
(в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 30.01.2020 г. № 2, от
25.04.2024 г. № 22), Дума Артинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 17.12.2024 г. № 100
«О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов» (в редакции Решений Думы Артинского муниципального округа от
30.01.2025 г. № 1, от 27.02.2025 г. № 15, от 27.03.2025 г. № 18, от 29.05.2025 г. № 32, от
31.07.2025г. №41, от 25.09.2025 г. № 46 от 23.10.2025 г. № 52, от 27.11.2025 г. № 57,
08.12.2025 г. № 62, от 18.12.2025 г. № 64) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Общие объемы доходов и расходов бюджета Артинского муниципального

округа:Установить общий объем доходов бюджета Артинского муниципального округа:1) 2 489 299,1 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 871 527,1 тысяч рублей, на 2025 год;

ДУМА
АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ



2) 2 207 019,0 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 530 054,0 тысячи рублей, на 2026 год;3) 2 303 956,5 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 570 948,5 тысяч рублей, на 2027 год.Установить общий объем расходов бюджета Артинского муниципального округа:1) 2 652 677,7 тысяч рублей на 2025 год;2) 2 207 019,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденныхрасходов – 29 604,1 тысячи рублей, на 2026 год;3) 2 303 956,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденныхрасходов – 62 014,6 тысяч рублей, на 2027 год.Установить дефицит бюджета Артинского муниципального округа:1) 163 378,6 тысяч рублей на 2025 год;2) 0 рублей на 2026 год;3) 0 рублей на 2027 год.
1.2. В Приложение № 2 «Свод доходов бюджета Артинского муниципального округа на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 119, 120, 160, 167, 168 изложить в
новой редакции:

Ном
ер

стро
ки

Код по бюджетной классификации

Наименование кода
вида доходов
бюджета и

соответствующего
кода аналитической

группы подвида
доходов бюджета

Сумма, в тысячах рублях.

на 2025 год на 2026 год на 2027
год

119 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 871 527,1 1 530 054,0 1 570 948,5

120 000 2 02 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 871 527,1 1 530 054,0 1 570 948,5

160 000 2 02 40 000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ 95 295,7 16 458,5 15 849,0

167 000 2 02 49 999 00 0000 150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам 6*

46 200,3 16 458,5 15 849,0

168 000 2 02 49 999 14 0000 150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
округов

46 200,3 16 458,5 15 849,0

2 489 299,1 2 207 019,0 2 303 956,5

В Примечание к Приложению № 2 пункт 6 изложить в новой редакции:

6* 901 20249999 14
0000 150

Межбюджетный трансферт из резервного фонда
Правительства СО на предоставление дополнительной
меры социальной поддержке семье гражданина,
заключившего контракт о прохождении военной
службы с Министерством обороны РФ

100,0 0,0 0,0

Межбюджетный трансферт из резервного фонда
Правительства СО на приобретение оборудования для
обустройства детской площадки по адресу:
Свердловская область, Артинский р-он, дер. Бакийково,
ул. Азенбаева, 34

500,0 0,0 0,0



Межбюджетный трансферт из резервного фонда
Правительства СО на поощрение должностных лиц
органов местного самоуправления муниципальных
образований, замещающих муниципальные должности,
должности муниципальной службы, работников органов
местного самоуправления муниципальных образований,
не являющихся муниципальными служащими,
деятельность которых способствовала организации
особо значимых общественных мероприятий

1 485,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории СО, в 2025 году на
организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения
топливом.

23 690,9 0,0 0,0

906 20249999 14
0000 150

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, на условиях
софинансирования из федерального бюджета

17 454,90 16 314,20 15 698,90

Обеспечение дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях

138,70 144,30 150,10

Обеспечение отдыха отдельных категорий детей,
проживающих на территории Свердловской области, в
организациях отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря

2 830,50 0,00 0,00

1.3. Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и2027 годов»
изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского
муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов» строки 322, 323, 324, 325 изложить в новой редакции:

номер
строки

Наименование раздела,
подраздела, целевой статьи

и вида расходов

Раздел Подраздел Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
на 2025
год в
тыс.
руб.

Сумма
на
2026
год в
тыс.
руб.

Сумма
на
2027
год в
тыс.
руб.

322

Исполнение
предоставленных
организациям жилищно-
коммунального хозяйства
(МУП АМО
"Теплотехника")
муниципальных гарантий
Артинского
муниципального округа за
ранее потребленные
топливно-энергетические
ресурсы (газ)

05 02 7005020000 8 000,0 0,0 0,0

323 Исполнение
государственных 05 02 7005020000 840 8 000,0 0,0 0,0



(муниципальных) гарантий
без права регрессного
требования гаранта к
принципалу или уступки
гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

324

Иной межбюджетный
трансферт из областного
бюджета на организацию
электро-, тепло-, газо-, и
водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения
населения топливом (Газ)

05 02 7005042800 0,0 0,0 0,0

325

Исполнение
государственных
(муниципальных) гарантий
без права регрессного
требования гаранта к
принципалу или уступки
гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

05 02 7005042800 840 0,0 0,0 0,0

1.5. В Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 251,
252, 253, 254 изложить в новой редакции:

номер
строки

Наименование главного
распорядителя, раздела,
подраздела, целевой статьи и
вида расходов

Код
глав
ного

распоря
дителя

Раз
дел

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
на 2025
год, в

тыс. руб.

Сумма
на

2026
год, в
тыс.
руб.

Сумма на
2027 год, в
тыс. руб.

251

Исполнение предоставленных
организациям жилищно-
коммунального хозяйства (МУП
АМО "Теплотехника")
муниципальных гарантий
Артинского муниципального
округа за ранее потребленные
топливно-энергетические
ресурсы (газ)

901 05 02 7005020000 8 000,0 0,0 0,0

252

Исполнение государственных
(муниципальных) гарантий без
права регрессного требования
гаранта к принципалу или
уступки гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу

901 05 02 7005020000 840 8 000,0 0,0 0,0

253

Иной межбюджетный трансферт
из областного бюджета на
организацию электро-, тепло-,
газо-, и водоснабжения
населения, водоотведения,
снабжения населения топливом
(Газ)

901 05 02 7005042800 0,0 0,0 0,0

254

Исполнение государственных
(муниципальных) гарантий без
права регрессного требования
гаранта к принципалу или
уступки гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу

901 05 02 7005042800 840 0,0 0,0 0,0



2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские
вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского муниципального
округа arti-go.ru и Думы Артинского муниципального округа dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)

Председатель Думы
Артинского муниципального округа А.П. Власов

Глава Артинского
муниципального округа А.А. Константинов


